oneroso às empresas.

A título de informação, verifica-se que no ano de 2020 foi repassado o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) por roteiro, sendo repassados os seguintes valores a cada empresário: a Antonio Elizandro Carpes Albrecht, R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Daniela Machado Gonçalves, R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); Leonardo Ramos Teixeira, R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); e, Luis Felipe Machado, R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Em razão disso, o presente Projeto de Lei está propondo a suavização das parcelas de devolução dos valores e ampliando o prazo de 4 (quatro) meses para 10 (dez) meses, de forma a não onerar demasiadamente cada empresário e possibilitar que